
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
администрации Октябрьского муниципального района

457170 Челябинская область, Октябрьский район, с.Октябрьское, ул. Тельмана, 13, 
тел,8-(351-58) 5-29-05 (5-13-73), факс (351-58) 5-34-71 E-mail: kultura-okt@yandex.ru 

р/с 402 048 104 000 000 000 64 в Отделении Челябинск г.Челябинск 
УФК по Челябинской области (Финансовое управление, Управление культуры 

админис1 рации Октябрьского муницинально: о района) л/с 03183800005 РБ 
БИК 047501001 ИНН 7437000950 КПП 743001001

от 31.08.2020 года № 74

ПРИКАЗ

О проведении XXVI районного фестиваля 
самодеятельного народного творчества 
«Богат талантами район»

В целях организованного проведения XXVI районного фестиваля 
самодеятельного народного творчества «Богат талантами район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Районному организационно-методическому центру под руководством 
заведующего Ковальчук Людмилы Михайловны при взаимодействии с 
МКУК «Районный Дом культуры» (директор Юрченко Ольга Дмитриевна), 
организовать и провести XXVI районный фестиваль самодеятельного 
народного творчества «Богат талантами район»;

2. В целях увековечивания памяти заслуженного работника культуры 
РСФСР, почетного гражданина Октябрьского муниципального района Нины 
Яковлевны Конищевой присвоить районному фестивалю самодеятельного 
народного творчества «Богат талантами район» имя Конищевой Нины 
Яковлевны;

3. Датой проведения фестиваля считать 10 октября 2020 года, место 
проведения -  МКУК «Районный Дом культуры» с.Октябрьское;

4. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1);

5. Утвердить план подготовки и проведения фестиваля (Приложение 2);

6. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

ЮМ/
Начальник управления культуры <1/ / ' / /  _____В.В.Толкачев

mailto:kultura-okt@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу № 74 от 31 августа 2020 г.

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению XXV районного фестиваля самодеятельного 

народного творчества «Богат талантами район»

1. Ковальчук Людмила Николаевна -  заведующий РОМЦ Управления 

культуры администрации Октябрьского района;

2. Юрченко Ольга Дмитриевна - директор МКУК «Районный Дом 

культуры» с.Октябрьское;

3. Плющай Татьяна Егоровна - главный бухгалтер Управления культуры 

администрации Октябрьского района;

4. Тиде Александр Валерьевич -  системный администратор Управления 

культуры администрации Октябрьского района;

5. Шуховцев Александр Андреевич -  звукооператор МКУК «Районный 

Дом культуры» с.Октябрьское;



Приложение 2 

к приказу № 74 от 31 августа 2020 г.

План подготовки и проведения
XXVI районного фестиваля самодеятельного народного творчества

«Богат талантами район»

1. Организационная деятельность
1 Приглашения и подтверждение 

явки участников
в течение 
подготовительного 
периода

Ковальчук Л.Н.

2 Определение условий для 
участия коллективов в фестивале 
(определение площадки 
выступления, техрайдер, 
размещение коллективов)

в течение 
подготовительного 
периода

Ковальчук Л.Н.

3 Регистрация участников в день 
проведения фестиваля

10.10.2020 года Ковальчук Л.Н.

4 Анализ и отчет по мероприятию В течение 2-х дней 
после проведения 
мероприятия

Ковальчук Л.Н.

2. Творческое обеспечение мероприятия

1 Дизайн Дипломов фестиваля 01.10.2020 года Ковальчук Л.Н. 
Тиде А.В.

2 Организация работы жюри на 
просмотре, подготовка 
документации для жюри 
(протоколы, оценочные листы, 
подсчет баллов)

10.10.2020 года Ковальчук Л.Н.

3 Режиссура и ведение фестиваля 10.10.2020 года Юрченко О.Д.

4 Звуковое обеспечение 10.10.2020 года Шуховцев А.А.

Информационная деятельность и изготовление печатной 
_____________________ продукции_________ ___________

1 Привлечение внимания СМИ 
к фестивалю

в течение подг. 
периода и в день 
проведения 
фестиваля

Ковальчук Л.Н.

2 Формирование порядка 
выступления участников на

За 3 дня до начала 
проведения

Ковальчук Л.Н.



фестивале мероприятия
3 Печать программ фестиваля За 3 дня до начала

проведения
мероприятия

Ковальчук Л.Н.

4 Печать дипломов участникам 
фестиваля

За 2 дня до начала
проведения
мероприятия

Ковальчук Л.Н. 
Тиде А.В.

Хозяйственно-техническое обеспечение мероприятия

1 Приобретение призового 
фонда

до 05.10.2020 года Ковальчук Л.Н.

2 Реклама в территориях, 
оформление зрительного зала, 
вестибюля РДК, техническое 
обеспечение фестиваля, 
согласно техрайдера, 
организация работы гардероба

В течение 
подготовительного 

периода и в день 
проведения 

мероприятия

Специалисты 
МКУК «РДК»

3 Размещение коллективов 
участников в РДК, жюри

10.10.2020 года Ковальчук Л.Н. 
Специалисты 
МКУК «РДК»

4 Привлечение зрителя на 
фестиваль

В течение 
подготовительного 

периода

Специалисты 
МКУК «РДК»

Финансовое обеспечение мероприятия
1 Финансовое обеспечение в течение Плюгцай Т.Е.

мероприятия и проведение подготовительного
расчетов, согласно периода
необходимых затрат



ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фестиваля народного творчества 

«БОГАТ ТАЛАНТАМИ РАЙОН»

Учредители и организаторы фестиваля:

- Управление культуры Октябрьского муниципального района 

Цели и задачи фестиваля:

• Сохранение, развитие, совершенствование народного художественного творчества в 
Октябрьском районе
• Содействие развитию хорового, ансамблевого исполнительства и декоративно-прикладного 
творчества
• Повышение творческого уровня любительских хоров и ансамблей
• Выявление самобытных художественных коллективов (среди хоров и ансамблей от 4-х 
человек) , пропагандирующих местные разнопевческие традиции
• Выявление талантливых исполнителей, мастеров декоративно-прикладного творчества
• Расширение творческих связей между хоровыми коллективами, а так же мастерами 

декоративно-прикладного творчества

Сроки и порядок проведения:

• 10 октября 2020 года
• Начало фестиваля в 1100 часов
• Место проведения - Районный Дом культуры с.Октябрьское 

Условия участия:

Фестиваль проводится по двум номинациям:

Н о м и н а ц и я  — «И сп о л н и т ел ьск а я »

В номинации участвуют хоровые и вокальные коллективы /количественный состав от 4 
человек /. Для участия необходимо представить два разнохарактерных номера общей 
продолжительностью не более 10 минут в сопровождении баяна, гармони, инструментальной 
группы, фонограммы (-) или без сопровождения (a-capella). Фестиваль проходит в рамках 
празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне и 85-летия Октябрьского района, 
поэтому, в одном из номеров желательно использовать произведение, патриотического 
содержания (песни военных лет, о войне, о Родине, о любви к родной земле, песни Победы).

При большом количестве заявок, организаторы имеют право сократить выступление участников 
фестиваля до 1 номера, оповестив об этом исполнителей заранее.

В случае повторного исполнения произведения на фестивале (если участник уже представлял песню на 
предыдущих фестивалях «Богат талантами район»), жюри оценивать номер не будет.

При выступлении коллективов оцениваются: исполнительское мастерство, эмоциональность 
выступления, сценическая культура (внешний вид, костюм, сценическое поведение).



Н о м и н а ц и я  — «Д ек о р а т и вн о -п р и к л а д н о е  т во р ч ест во »

В номинации участвуют клубные формирования, работающие на базе учреждений культуры. 
При оценивании учитываются: художественный уровень, техническая сложность работ, 
исполнительское мастерство и оригинальность.

- В о зр а ст  уч а с т н и к о в  ф ест и ва ля  о т  1 7  л е т  и ст а р ш е

- З а я вк у  н а  у ч а с т и е  вы сы л а т ь н а  эл ек т р о н н ы й  а др ес  У п равлени я  культ уры  н е  п о зд н ее  01 

о кт я бря  2 0 2 0  го да

Награждение

По решению членов Жюри фестиваля определяется Гран-При фестиваля, Лауреаты I, II, III 
Степени по каждой номинации. В исполнительской номинации статусные коллективы 
оцениваются отдельно.

(н ом и н ац и я  — и сп о л н и т ел ьск а я )

Заявка на участие коллектива

В районном фестивале народного творчества 

«БОГАТ ТАЛАНТАМИ РАЙОН»

1. Село________________________

2. Название коллектива_______________________________________

3. Руководитель Коллектива (Ф.И.О)___________________________

ПРОГРАММА ВЫСТУПЛЕНИЯ

№ Авторы Название произведений

(н ом и н ац и я  — дек о р а т и вн о -п р и к л а д н о е
т ворч ест во)

Заявка на участие коллектива

В районном фестивале народного творчества 

«БОГАТ ТАЛАНТАМИ РАЙОН»

1. Село________________________

2. СДК, СК_______________________________________

3. Название формирования___________________________

4. Руководитель Коллектива (Ф.И.О)______________________


